
Vybrané ukazatele za okres Pardubice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

889 889 889 889 889 889 889 880

Počet obcí
1)

115 115 115 115 115 115 114 112

z toho se statutem města 7 7 7 7 7 7 8 8

Počet částí obcí
1)

219 222 222 222 223 223 223 220

Počet obyvatel
1)

osoby 160 939 160 770 160 564 159 910 159 981 160 931 162 175 163 926

ženy 82 779 82 720 82 727 82 435 82 405 82 776 83 120 83 726

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 15,4 15,1 14,9 14,6 14,3 14,0 13,8 13,7

15–64 let % 69,8 69,9 70,0 70,1 70,1 70,3 70,5 70,5

65 let a více % 14,8 15,0 15,1 15,3 15,5 15,7 15,7 15,8

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 39,5 39,7 40,0 40,4 40,6 40,8 41,0 41,1

muži 37,9 38,2 38,4 38,8 39,0 39,2 39,4 39,4

ženy 41,0 41,2 41,5 41,8 42,2 42,4 42,5 42,6

Živě narození osoby 1 363 1 303 1 376 1 404 1 478 1 471 1 638 1 836

Zemřelí osoby 1 661 1 613 1 643 1 678 1 598 1 654 1 695 1 577

Přistěhovalí osoby 1 542 1 583 2 095 1 920 2 027 2 768 3 072 4 188

Vystěhovalí osoby 1 325 1 442 2 034 2 300 1 836 1 635 1 771 2 370

Sňatky 873 835 852 757 779 810 923 957

Rozvody 467 592 501 548 503 447 499 500

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -1,8 -1,9 -1,7 -1,7 -0,8 -1,1 -0,4 1,6

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ 1,3 0,9 0,4 -2,4 1,2 7,1 8,0 11,2

celkový přírůstek/úbytek ‰ -0,5 -1,1 -1,3 -4,1 0,4 5,9 7,7 12,8

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 4 479 4 579 5 114 5 861 6 058 5 761 4 729 3 603

dosažitelní .  .  .  .  5 755 5 531 4 500 3 335

ženy 2 493 2 512 2 671 3 087 3 111 3 023 2 547 1 917

se zdravotním postižením 813 922 1 041 1 174 1 205 1 191 1 062 738

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% .  .  .  .  .  4,89 3,94 2,89

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

1 481 959 679 337 657 1 024 3 139 5 469

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

3,0 4,8 7,5 17,4 9,2 5,6 1,5 0,7

Registrované subjekty
1)

31 764 33 243 34 402 36 156 36 590 37 205 37 797 38 482

z toho fyzické osoby 26 087 27 298 28 243 29 546 29 706 30 087 30 436 30 781

Zahájené byty 581 353 434 588 768 906 917 1 567

Dokončené byty 530 724 556 335 532 512 735 927

Děti v mateřských školách osoby 4 315 4 308 4 428 4 512 4 522  . 4 505 4 599

Žáci základních škol osoby 16 239 15 764 15 252 14 746 14 224  . 13 356 12 861

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,4 3,6 3,7 3,8 3,9 4,0 4,0 4,4

Průměrné procento pracovní neschopnosti % 6,092 6,386 6,522 6,356 5,435 5,649 5,438 5,173

Příjemci důchodů celkem osoby 41 299 41 860 41 803 41 913 42 392 42 399 42 736 43 292

z toho starobních (sólo)
8)

23 439 23 713 23 286 23 275 23 662 23 850 24 314 24 737

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 192 6 706 6 715 6 944 7 127 7 583 8 029 8 592

starobní (sólo)
8)

6 258 6 772 6 791 7 032 7 223 7 696 8 145 8 704

Registrované trestné činy 5 208 4 511 5 116 4 656 4 584 4 503 3 880 4 206

Dopravní nehody celkem
9)

3 216 2 949 3 143 3 116 3 424 3 349 3 268 3 300

Požáry celkem 183 182 210 274 230 196 220 232

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce 

   (s platností k 1. 1. 2007 byly z okresu Pardubice

   převedeny obce Radhošť a Týnišťko do okresu 

   Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2)



Vybrané ukazatele za okres Pardubice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce 

   (s platností k 1. 1. 2007 byly z okresu Pardubice

   převedeny obce Radhošť a Týnišťko do okresu 

   Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

880 880 880 880 880 880 880 880

112 112 112 112 112 112 112 112

8 8 8 8 8 8 8 8

215 215 215 215 215 215 215 215

166 519 167 481 168 446 167 750 168 237 168 569 169 248 169 836

84 520 84 977 85 401 85 035 85 288 85 466 85 773 86 085

13,6 13,7 14,0 14,4 14,6 14,8 15,1 15,3

70,5 70,0 69,6 68,5 67,8 67,2 66,6 66,0

16,0 16,3 16,5 17,2 17,6 18,0 18,4 18,7

41,1 41,2 41,4 41,6 41,7 41,9 42,0 42,1

39,4 39,6 39,8 40,0 40,2 40,4 40,5 40,6

42,7 42,8 42,9 43,1 43,3 43,4 43,5 43,6

1 872 1 880 1 856 1 758 1 813 1 701 1 795 1 794

1 667 1 584 1 653 1 714 1 760 1 776 1 687 1 775

4 447 2 776 2 747 2 290 2 700 2 639 2 641 2 709

2 059 2 110 1 985 1 938 2 266 2 232 2 070 2 140

847 754 709 743 776 711 730 755

490 459 413 433 427 440 496 443

1,2 1,8 1,2 0,3 0,3 -0,4 0,6 0,1

14,4 4,0 4,5 2,1 2,6 2,4 3,4 3,4

15,7 5,8 5,7 2,4 2,9 2,0 4,0 3,5

3 952 6 533 6 709 5 921 6 555 7 090 5 739 4 966

3 801 6 452 6 492 5 688 6 383 6 954 5 613 4 769

1 996 3 095 3 161 2 975 3 258 3 586 2 990 2 598

695 772 795 697 666 667 612 627

3,24 5,50 5,54 4,95 5,60 6,13 4,98 4,26

1 514 1 001 1 212 1 058 747 835 1 247 2 536

2,6 6,5 5,5 5,6 8,8 8,5 4,6 2,0

39 505 39 852 40 975 41 655 41 960 42 095 42 437 42 682

31 384 31 126 31 650 32 196 32 360 32 834 33 696 33 615

749 945 562 564 428 551 436 464

843 710 641 558 482 417 483 463

4 752 5 023 5 447 5 644 5 909 6 120 6 171 6 141

12 350 12 061 12 114 12 337 12 516 12 967 13 447 13 929

4,8 4,9 4,8 5,0 4,8 5,2 5,4 5,2

4,626 3,688 3,361 3,200 3,032 3,150 3,265 3,602

43 741 44 226 44 807 45 850 45 530 45 425 45 603 45 830

25 270 25 923 27 451 28 851 28 674 28 677 28 817 29 163

9 461 9 848 9 924 10 330 10 520 10 687 10 775 11 028

9 598 9 999 10 071 10 489 10 708 10 899 11 004 11 278

4 088 3 537 3 291 3 601 3 816 3 800 3 474 2 987

2 900 1 487 1 439 1 488 1 437 1 297 1 211 1 206

245 224 221 264 272 191 223 285

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Pardubice
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce 

   (s platností k 1. 1. 2007 byly z okresu Pardubice

   převedeny obce Radhošť a Týnišťko do okresu 

   Ústí nad Orlicí)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

2

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

880 880 880 880 880 880 880 880

112 112 112 112 112 112 112 112

8 8 8 8 8 8 8 8

215 215 215 215 215 215 215 215

170 848 172 022 173 329 175 441 176 137 172 224 179 537 180 888

86 615 87 044 87 445 88 127 88 430 86 982 91 146 91 980

15,5 15,7 15,9 16,0 16,1 16,4 16,5 16,3

65,4 64,9 64,4 64,1 63,7 62,9 63,4 63,5

19,1 19,4 19,7 19,9 20,2 20,7 20,1 20,2

42,3 42,4 42,5 42,5 42,6 42,7 42,3 42,5

40,8 40,9 41,0 41,0 41,1 41,2 40,9 41,0

43,7 43,8 44,0 44,0 44,1 44,2 43,8 43,9

1 854 1 782 1 827 1 932 1 834 1 834 1 650 1 530

1 691 1 778 1 720 1 797 2 020 2 297 1 946 1 796

3 022 3 370 3 663 4 435 3 566 4 200 10 547 6 097

2 173 2 200 2 463 2 458 2 684 2 842 2 938 4 480

806 814 851 834 763 751 857 798

482 456 416 426 347 332 322 348

1,0 0,0 0,6 0,8 -1,1 -2,7 -1,7 -1,5 

5,0 6,8 7,0 11,3 5,0 7,9 42,8 9,0

5,9 6,9 7,6 12,1 4,0 5,2 41,1 7,5

4 081 3 094 2 523 2 495 3 374 2 830 3 318 3 456

3 764 2 828 2 307 2 268 3 176 2 532 3 039 3 198

2 162 1 633 1 338 1 350 1 775 1 565 1 920 2 000

593 496 380 335 417 402 396 396

3,38 2,55 2,08 2,04 2,84 2,26 2,79 2,81

5 032 12 010 24 586 13 977 11 834 8 502 6 760 6 189

0,8 0,3 0,1 0,2 0,3 0,3 0,5 0,6

43 128 43 802 44 447 44 375 45 033 45 692 45 893 42 770

33 669 34 002 34 308 33 903 34 308 34 750 34 762 31 458

618 522 491 703 761 813 890 1 004

629 558 820 725 694 705 827 830

6 073 6 033 6 111 6 049 5 886 5 967 6 177 6 145

14 484 14 971 15 360 15 785 15 979 16 228 16 993 16 980

5,2 5,1 5,2 5,3 5,3 5,5 5,4  . 

3,685 3,726 3,800 4,082 4,592 4,996 4,995  . 

46 117 46 255 46 302 46 289 45 951 45 351 45 032 45 031

29 526 29 674 29 814 29 985 29 857 29 427 29 363 29 565

11 119 11 489 12 023 13 084 14 046 14 936 17 480 19 631

11 398 11 794 12 360 13 417 14 422 15 366 17 999 20 206

2 339 2 347 2 331 2 389 1 943 1 952 2 222 2 096

1 305 1 431 1 493 1 492 1 517 1 623 1 559 1 659

228 218 328 261 202 239 285 261

4)

4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)

3)4)


